
Přehled postranních banerů a logika jejich nastavení 

1. Výchozí logika redakčního systému 
	
Postranní	pruhy	se	používají	především	na	základních	stranách	webu	s	trvalým	
obsahem	 stálejšího	 charakteru	 (o	 nás,	 ceníky,	 povinné	 informace,	 legislativa).	
Postranní	pruhy	mohou	mít	i	články	(aktuality,	témata,	kategorie,	historie	článků,	
archivy).		
Úvodní,	kontaktní	a	jiné	specifické	strany	postranní	pruh	obvykle	nemají	(2018).	
Redakční	 systém	 WordPress	 umožňuje	 nastavit	 rozdílný	 obsah	 postranního	
pruhu	pro	jeho	obě	základní	části	webu:	
	

- strany	webu	
- články	webu	(blog)	

	
Obsah	těchto	pruhů	se	nastavuje	v	sekci	„Vzhled	/	Widgety“.	Sekce	je	přístupná	
pouze	správci	webu.	Obvykle	se	toto	nastavení	provede	před	zveřejněním	webu	
a	běžní	redaktoři	nemají	důvod	do	této	sekce	následně	zasahovat.	
	

	
screen	1	
	
Typickým	 obsahem	 postranních	 pruhů	 bývá	 submenu	 určité	 části	 webu	 nebo	
kategorie	témat	článků	(články	blogu,	aktuality).	Dále	pak	štítky	článků,	poslední	
zveřejněné	články,	kalendář	apod.	
	
Seznam	widgetů	 je	 v	levé	 části	 a	 tažením	myši	 se	 vybraný	widget	přesouvá	do	
konkrétního	 umístění.	 Všechny	 tyto	 možnosti	 jsou	 závislé	 jednak	 na	 tématu	
webu	 (šablona,	 která	 ovlivňuje	 vzhled	 webu)	 a	 dále	 pak	 na	 instalovaných	



modulech.	 (Pokud	 je	 nainstalován	 např.	 modul	 „Kalendář	 akcí“,	 v	sekci	 widgety	
přibude	možnost	vložení	kalendáře	do	postranních	pruhů	stran.)	
	
	
	

Sidebar 
	
Sidebar	(postranní	pruh)	je	určen	pro	jednotlivé	články	blogu.	Typicky	bude	
vidět	v	nějaké	aktualitě,	tedy	u	všech	aktualit,	pokud	některá	nemá	jiné	
nastavení.		Volba	prvků	které	se	v	tomto	pruhu	budou	zobrazovat	by	tedy	měla	
odpovídat	tomuto	určení.	
	

Sidebar Page 
	
Tento	pruh	se	zobrazuje	na	jakékoli	straně	webu,	pokud	není	zobrazování	
nastaveno	jinak.	(Postranní	pruh	může	být	vypnutý	apod.)	Jedná	se	o	dva	
základní	typy	stran	webu:	
	

- obvyklá	obsahová	strana	webu,	např.	strana	„O	nás	/	O	naší	společnosti“	
- strana	vygenerovaná	systémem	automaticky	(výpis	aktualit	dle	tématu,	

autora	apod.)	

2. rozšířené nastavení postranních pruhů 
	
Pro	složitější	web	může	být	užitečné	použití	většího	počtu	postranních	pruhů.	Ty	
se	pak	opět	nastavují	v	sekci	„Vzhled	/	Widgety“	viz	screen	1	vpravo	dole	„Články	
rubriky	Příměstské	tábory“.	
	
Jak	z	názvu	vyplývá,	jedná	se	o	postranní	pruh,	který	bude	mít	zvláštní	obsah	pro	
rubriku	„Příměstské	tábory“.	Tedy	např.	výpis	nejnovějších	článků,	které	jsou	
pouze	v	této	rubrice.	Možností	je	samozřejmě	řada.	
	
Rozšířený	počet	postranních	pruhů	se	realizuje	pomocí	dvou	kroků:	
	

- vytvoření	nového	pruhu	a	definice	obsahu,	který	bude	zobrazován	v	sekci	
„Vzhled	/	Widgety“	viz	screen	1	výše	

- nastavení	pruhu	v	příslušném	článku	(strany)	
	
Zobrazení	správného	postranního	pruhu	se	zvláštním	obsahem	se	
nastavuje	u	každého	článku	(strany)	zvlášť	viz	screen	níže.	
	



	
	
Toto	nastavení	se	nachází	pod	článkem,	sekce	„Qode	sidebar“.	Také	z	tohoto	
důvodu	je	vhodné	články	nevytvářet	nové,	ale	kopírovat	již	existující	
s	požadovaným	nastavením	včetně	rubrik	a	štítků.	Výměna	obsahu	a	uložení	
nové	kopie	je	rychlejší,	než	nastavování	všech	atributů,	které	je	nutné	při	
vytváření	nového	článku.	


